



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2014 № 2053-па

О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительных образовательных программ», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.04.2012 № 578, следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.3.8 изложить в следующей редакции: «- консультирование по почте (электронной почте)».

1.2. В пункте 2.2.2. подраздела 2.2. слова «Подведомственные Департаменту образования» исключить, после слов «муниципальные образовательные учреждения,» дополнить словами «учредителем которых является Департамент образования,».

1.3. Подраздел 2.3. изложить в следующей редакции:

«Результатом исполнения муниципальной услуги является:

- предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ;

- принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.4. В абзаце 4 пункта 2.4.1 подраздела 2.4. цифры и слова «30 дней» заменить цифрами и словами «15 календарных дней».

1.5. В абзаце 4 подраздела 2.6. цифры «27.07.2011» заменить на цифры «27.07.2010».

1.6. Подраздел 2.8 дополнить первым абзацем следующего содержания: «Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

1.7. Подраздел 2.15 дополнить пунктом 2.15.6 следующего содержания: «Мультимедийная информация не размещается ввиду отсутствия технических возможностей.».

1.8. В абзаце 4 раздела III цифры и слова «30 календарных дней» заменить цифрами и словами «15 календарных дней».

1.9. В Приложение № 1 к административному регламенту внести следующие изменения и дополнения:

- в пункте 6 слова «<http://sakhschool7.ucoz.ru>» заменить словами «<http://www.seventhschool.ru/>»;

- в пункте 59 слова «<http://zarnichka.ucoz.ru>» заменить словами «<http://зарничка.рф/>»;

- пункт 69 дополнить словами «<http://ds38yuzhno-sakh.ru/>»;

- в пункте 71 слова «<http://zvezdochka41.ru/>» заменить словами «<http://zvezdochkads.ru/>»;

- в пункте 73 слова «<http://светлячок43.рф>» заменить словами «<http://svetlyachok-43.ru/>»;

- в пункте 74 слова «<http://nezabydka44.ucoz.ru/>» заменить словами «<http://sakhmbdou44.caduk.ru/>»;

- в пункте 80 слова «<http://rucheiook58ys.ru/>» заменить словами «<http://58.65.ds.3535.ru/>»;

- пункт 81 дополнить словами «<http://ds39yuzhno-sakh.ru/>».

1.10. Приложение № 3 к административному регламенту после слов «контактный телефон» дополнить словами «(по желанию)».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 02.04.2012 № 552, следующие изменения и дополнения:

2.1. Абзац 1 подраздела 1.2 перед словами «граждане Российской Федерации» дополнить словами «юридические лица.».

2.2. Абзац 3 пункта 1.3.8 изложить в следующей редакции: «- консультирование по почте (электронной почте)».

2.3. Подраздел 2.8 дополнить первым абзацем следующего содержания: «Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

2.4. В пункте 5.7 раздела V после слов и цифр «в соответствии с пунктом 5.2.1.» дополнить словами «настоящего административного регламента».

2.5. В Приложение № 1 к административному регламенту внести следующее изменение:

- в пункте 6 слова «<http://sakhschool7.ucoz.ru>» заменить словами «<http://www.seventhschool.ru/>».

2.6. В Приложении № 2 к административному регламенту «Блок-схема последовательности административных процедур по предоставлению

информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена» слова «Рассмотрение заявления Срок: 2 дня со дня регистрации заявления» заменить словами «Рассмотрение заявления Срок: 1 день со дня регистрации заявления».

2.7. В Приложении № 3 к административному регламенту исключить раздел «Паспорт муниципальной услуги: «Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена» и раздел «Карта муниципальной услуги: «Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена».

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.04.2012 № 579, следующие изменения и дополнения:

3.1. В абзаце 2 подраздела 1.2 слово «поступающего» заменить словом «действующего».

3.2. Пункт 1.3.1 подраздела 1.3 после слов «Департамент образования» дополнить словами «администрации города Южно-Сахалинска (далее — Департамент образования)».

3.3. Абзац 3 пункта 1.3.7 подраздела 1.3. изложить в следующей редакции: «- консультирование по почте (электронной почте)».

3.4. Пункт 2.2.2 подраздела 2.2 изложить в следующей редакции: «Отраслевым (функциональным) органом администрации города Южно-Сахалинска, предоставляющим муниципальную услугу, является Департамент образования администрации города Южно-Сахалинска, а также муниципальные образовательные учреждения (далее — образовательные учреждения), учредителем которых является Департамент образования (Приложение № 1)».

3.5. Подраздел 2.3 изложить в следующей редакции: «Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- предоставление заявителю информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений;

- решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

3.6. Подраздел 2.8 дополнить первым абзацем следующего содержания: «Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

3.7. В абзаце 2 подраздела 2.8 слова и цифры «нарушение требований пункта 2.6» заменить словами и цифрами «нарушение требований подраздела 2.6».

3.8. В абзаце 3 подраздела 2.8. слова «и (или) почтовый адрес» заменить словами «или почтовый адрес.».

3.9. Подраздел 2.13 дополнить пунктом 2.13.6 следующего содержания: «Мультимедийная информация не размещается ввиду отсутствия технических возможностей.».

3.10. В абзаце 4 раздела III слова и цифры «в течение 10 дней» заменить словами и цифрами «в течение 30 дней».

3.11. В пункте 3.2.4 подраздела 3.2 слова и цифры «предусмотренного пунктом 2.8» заменить словами и цифрами «предусмотренного подразделом 2.8».

3.12. В пункте 3.2.5 подраздела 3.2 слова и цифры «предусмотренного разделом 2.8» заменить словами и цифрами «предусмотренного подразделом 2.8».

3.13. В пункте 3.2.7 подраздела 3.2 слова и цифры «предусмотренного разделом 2.6» заменить словами и цифрами «предусмотренного подразделом 2.6».

3.14. В пункте 3.3.4 подраздела 3.3 слова и цифры «в течение 10 дней» заменить словами и цифрами «в течение 30 дней».

3.15. Пункт 5.2.1. раздела V изложить в следующей редакции: «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии), либо, в случае его отсутствия, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.».

3.16. В пункте 5.7 раздела V после слов и цифр «в соответствии с пунктом 5.2.1» дополнить словами «настоящего административного регламента».

3.17. В Приложении № 1 к административному регламенту в разделе «Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города Южно-Сахалинска» внести следующее изменение:

- в пункте 6 слова «<http://sakhschool7.ru/>» заменить словами «<http://www.seventhschool.ru/>».

3.18. В Приложение № 1 к административному регламенту в разделе «Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения г. Южно-Сахалинска» внести следующие изменения и дополнения:

- в пункте 26 слова «<http://zarnichka.ucoz.ru/>» заменить словами «<http://зарничка.рф/>»;

- пункт 36 дополнить словами «<http://ds38yuzhno-sakh.ru/>»;

- в пункте 38 слова «<http://zvezdochka41.ru/>» заменить словами «<http://zvezdochkads.ru/>»;

- в пункте 40 слова «<http://светлячок43.рф/>» заменить словами «<http://svetlyachok-43.ru/>»;

- в пункте 41 слова «<http://nezabydka44.ucoz.ru/>» заменить словами «<http://sakhmbdou44.caduk.ru/>»;

- в пункте 47 слова «<http://rucheiok58ys.ru/>» заменить словами «<http://58.65.ds.3535.ru/>»;

- пункт 48 дополнить словами «<http://ds39yuzhno-sakh.ru/>».

3.19. В Приложении № 2 к административному регламенту «Блок-схема последовательности административных процедур по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» слова «Направление ответа посредством почтовой, электронной связи или лично заявителю Срок: 10 дней со дня регистрации заявления» заменить словами «Направление ответа посредством

почтовой, электронной связи или лично заявителю Срок: 30 дней со дня регистрации заявления».

3.20. Приложение № 3 к административному регламенту после слов «контактный телефон» дополнить словами «(по желанию)».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 02.04.2012 № 553, следующие изменения и дополнения:

4.1. В пункте 3.3.4 подраздела 3.3 слова и цифры «в течение 7 дней» заменить словами и цифрами «в течение 30 дней».

4.2. Подраздел 2.5. изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»;

- постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.12.2013 № 2263-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

4.3. Подраздел 2.14 дополнить пунктом 2.14.6 следующего содержания: «Мультимедийная информация не размещается ввиду отсутствия технических возможностей.».

4.4. В Приложение № 1 к административному регламенту внести следующие изменения и дополнения:

- в пункте 1 слова «www.school1-sakhalin.narod.ru» заменить словами «<http://sakh-school1.ru>»;

- в пункте 2 слова «<http://www.sakhalin-school-3.znaet.ru>» заменить словами «<http://www.sakhalin-school3.ru/>»;

- в пункте 5 слова «<http://school6.ucoz.de>» заменить словами «<http://school6ys.ru/>»;

- в пункте 6 слова «<http://sakhschool7.ucoz.ru>» заменить словами «<http://www.seventhschool.ru/>»;

- в пункте 7 слова «<http://sakhschool8.ru>» заменить словами «<http://sakhsch8.ru/>»;

- в пункте 9 слова «<http://11-school.ru>» заменить словами «<http://sakh-school11.ru/>»;

- в пункте 10 слова «www.cadet-sakhalin.ru» заменить словами «<http://cadetsakhalin.ru/>»;

- в пункте 11 слова «<http://13-school.at.ua>» заменить словами «<http://13-schoolsakh.ru/>»;
- пункт 17 дополнить словами «<http://school21-65.narod.ru/>»;
- в пункте 19 слова «<http://school23sakh.ucoz.ru/>» заменить словами «<http://ysschool23.narod.ru/>»;
- в пункте 20 слова «www.school26-65.narod2.ru» заменить словами «<http://school26-65.ru/>»;
- в пункте 25 слова «<http://www.gymnasia.sakh.com>» заменить словами «<http://gymnasium1.com/>»;
- пункт 30 дополнить словами «<http://vs1ys.zu8.ru/>».

4.5. В Приложении № 2 к административному регламенту «Блок-схема последовательности административных процедур по предоставлению информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы» слова «Направление ответа посредством почтовой, электронной связи или лично заявителю Срок: 7 дней со дня регистрации заявления» заменить словами «Направление ответа посредством почтовой, электронной связи или лично заявителю Срок: 30 дней со дня регистрации заявления».

4.6. В Приложении № 3 к административному регламенту исключить раздел «Паспорт муниципальной услуги: «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы» и раздел «Карта муниципальной услуги: «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы».

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 09.07.2012 № 1433, следующие изменения:

5.1. В абзаце 1 подраздела 1.1. исключить слова «Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска».

5.2. Пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции: «К получателям муниципальной услуги относятся родители, опекуны или иные законные представители ребенка, реализующие в его интересах право на образование».

5.3. Пункт 1.2.2. исключить.

5.4. Абзац 3 пункта 1.3.9 изложить в следующей редакции: «- консультирование по почте (электронной почте)».

5.5. Подраздел 2.3. изложить в следующей редакции: «Результатом муниципальной услуги является:

- выдача заявителю заявления-обращения с указанием регистрационного номера о постановке на учет;

- решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

5.6. Пункт 2.6.7 исключить.

5.7. Подраздел 2.9 изложить в следующей редакции: «Основания для отказа в приеме документов отсутствуют.».

5.8. В пункте 2.15.5 цифры «1.3.6» заменить на цифры «1.3.8».

5.9. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры (действия):

- прием и регистрация заявления о зачислении в МБДОУ с прилагаемыми документами в течение одного рабочего дня с даты поступления в Департамент образования;

- проверка полноты и соответствия установленным требованиям предоставленных документов и принятие решения об оформлении пакета документов, либо принятие решения об отказе в предоставлении услуги;

- формирование пакета документов заявителя на получение муниципальной услуги;

- подготовка и выдача заявления-обращения на получение муниципальной услуги либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 02.04.2012 № 551, следующие изменения и дополнения:

6.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «Муниципальная услуга предоставляется на основании обращения физических лиц (законных представителей) или юридических лиц — законных представителей несовершеннолетних граждан, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, и обучающиеся образовательных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск».».

6.2. Абзац 6 подраздела 2.4. изложить в следующей редакции: «При направлении заявления и всех необходимых документов по почте срок принятия решения отсчитывается от даты их поступления в муниципальное бюджетное образовательное учреждение (далее — МБОУ).».

6.3. Пункт 2.6.1 дополнить абзацем 5 следующего содержания: «В целях получения муниципальной услуги заявитель представляет копии документов, подтверждающие статус и полномочия законного представителя либо доверенного лица. Копии документов, не заверенные в установленном порядке, представляются с предъявлением оригиналов.».

6.4. Пункт 5.2.1. раздела V изложить в следующей редакции: «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии), либо, в случае его отсутствия, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.».

6.5. В Приложение № 1 к административному регламенту внести следующие изменения:

- в пункте 2 слова «<http://www.sakhalin-school-3.znaet.ru>» заменить словами «<http://www.sakhalin-scool3.ru/>»;
- в пункте 6 слова «<http://sakhschool7.ucoz.ru>» заменить словами «<http://www.seventhschool.ru/>»;
- в пункте 9 слова «<http://11-school.ru>» заменить словами «<http://sakh-school11.ru/>»;
- в пункте 10 слова «www.cadet-sakhalin.ru» заменить словами «<http://cadetsakhalin.ru/>»;
- в пункте 11 слова «<http://13-school.at.ua>» заменить словами «<http://13-schoolsakh.ru/>»;
- в пункте 25 слова «<http://www.gymnasia.sakh.com>» заменить словами «<http://gymnasium1.com/>».

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 28.03.2012 № 511, следующие изменения и дополнения:

7.1. В пункте 2.2.1 слово «администрации» заменить словом «администрация».

7.2. Подраздел 2.3 после слова «учреждение» дополнить словами «либо принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

7.3. В абзаце 4 подраздела 2.4. цифру «30» заменить на цифру «7».

7.4. В абзаце 3 пункта 2.6.1 после слов «органа местного самоуправления» дополнить словами «или наименование общеобразовательного учреждения.».

7.5. В абзаце 3 пункта 2.6.2 исключить слова «, заверенная рукописной подписью законного представителя ребенка, не требующая нотариального заверения».

7.6. Подраздел 2.9. дополнить первым абзацем следующего содержания: «Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

7.7. В абзаце 2 подраздела 2.9 цифры «2.9.1» заменить на знак «-».

7.8. В абзаце 5 подраздела 2.9 слова «вправе оставить» заменить словами «оставляет».

7.9. Подраздел 2.11 исключить.

7.10. Подраздел 2.16 дополнить пунктом 2.16.6 следующего содержания: «Мультимедийная информация нее размещается ввиду отсутствия технических возможностей.».

7.11. В разделе III объединить абзацы 2 и 3 в одно предложение и изложить в следующей редакции: «- прием и регистрация заявления о предоставлении сведений о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение и прилагаемых к нему документов - в течение одного рабочего дня с момента поступления в Департамент образования, общеобразовательные учреждения;».

7.12. Пункт 3.2.3 после слов «в течение одного дня» дополнить словами «с даты представления документов.».

7.13. Пункт 3.2.5 после слов «на подпись руководителю» дополнить словами «Департамента образования или образовательного учреждения.».

7.14. Пункт 3.2.6 после слов «на подпись руководителю» дополнить словами «Департамента образования или образовательного учреждения.».

7.15. В пункте 3.2.7 исключить слова «из федеральной базы данных».

7.16. Подраздел 2.16 дополнить пунктом 2.16.6 следующего содержания: «Мультимедийная информация не размещается ввиду отсутствия технических возможностей.».

7.17. В Приложение № 1 к административному регламенту внести следующее изменение:

- в пункте 6 слова «<http://sakhschool7.ucoz.ru>» заменить словами «<http://www.seventhschool.ru/>».

7.18. Приложение № 3 к административному регламенту после слов «контактный телефон» дополнить словами «(по желанию)».

8. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2012 № 493, следующие изменения и дополнения:

8.1. В абзаце 1 подраздела 1.1 исключить слова «Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска (далее — Департамент образования)».

8.2. Подраздел 2.10 дополнить первым абзацем следующего содержания: «Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

8.3. Исключить пункты 2.10.2-2.10.6.

8.4. Подраздел 2.12 исключить.

8.5. Подраздел 2.17 дополнить пунктом 2.17.4 следующего содержания: «Мультимедийная информация не размещается ввиду отсутствия технических возможностей.».

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

10. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города

А.В.Ковальчук